
 
 

 
 
 

UVEŘEJNĚNO NA PROFILU ZADAVATELE DNE 20. 4. 2020 
https://ezak.jihnem.cz/profile_display_206.html 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (1) 
k veřejné zakázce na dodávky  

Modernizace NIS, rozšíření o moduly s podporou eHealth v Nemocnice Prachatice, a.s. 
 
Zadavatel: Nemocnice Prachatice, a.s. 
Sídlo:  Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01 
IČO:  260 95 165 
Zastoupená: Ing. Michalem Čarvašem, MBA, předsedou představenstva 
   MUDr. Františkem Stráským, členem představenstva 
 
Pověřená osoba: RECTE.CZ, s.r.o. 
Sídlo:  Nádražní 612/36, 702 00 Ostrava Moravská Ostrava 
IČO:  619 72 690 
Kontaktní osoba: Jana Kobělušová, e-mail: recte@recte.cz, telefon: +420 734 260 410 
 
Nemocnice Prachatice, a.s., Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01, IČO 260 95 165 zastoupená 
Ing. Michalem Čarvašem, MBA, předsedou představenstva a MUDr. Františkem Stráským, členem 
představenstva (dále jen „zadavatel“) se rozhodla vyhlásit v otevřeném nadlimitní řízení veřejnou 
zakázku na dodávky Modernizace NIS, rozšíření o moduly s podporou eHealth v Nemocnice 
Prachatice, a.s., a to za podmínek uvedených v zadávací dokumentaci. Předmětné zadávací řízení 
bylo zahájeno odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek (ev. č. 
Z2020-010316) a současně do Úředního věstníku EU dne 25. 3. 2020. Zadávací dokumentace, včetně 
všech jejich příloh byla následně zveřejněna na profilu zadavatele, a to dne 30. 3. 2020. 
 
V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel od dodavatele elektronickou žádost o 
vysvětlení obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, na které odpovídá 
uveřejněním vysvětlení na svém profilu zadavatele takto: 
 
Dotaz č. 1: 
Prosíme o poskytnutí technického popisu způsobu integrace s NIS, které je požadováno v každém z 
bodů a bez kterého nelze nabídku mimo současného dodavatele NIS podat. Prosíme o informaci, zda 
se dodavatel musí striktně navrhovaným rozhraním řídit nebo může alternativně navrhnout vlastní 
způsob integrace NIS (odpovídající plně uživatelským scénářům v ZD), který bude následně upraven s 
dodavatelem NIS. 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel v rámci předmětného zadávacího řízení zajistil u stávajícího dodavatele NIS, a to 
společnosti STAPRO s.r.o. rovné podmínky. Dodavatel je povinen ve své nabídce, resp. nabídkové 
ceně zahrnou rovněž cenu napojení od stávajícího dodavatele. 
 
 
Dotaz č. 2: 
Prosíme o vysvětlení bodu v Příloze 2, str. 9 "- SW modul pro zavedení elektronické ošetřovatelské 
dokumentace, implementace a integrace NIS, licence v počtu licencí NIS " - kde zadavatel specifikuje 
"počet licencí NIS"? 
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Odpověď zadavatele: 
Zadavatel upřesňuje požadovaný počet licencí, který je požadován v počtu pro 260 osob nebo pro 80 
pracovních stanic dle licenční politiky dodavatele. 
 
 
Dotaz č. 3: 
Prosíme o vysvětlení bodu v Příloze 2, str. 10 "- Vystavení eNeschopenky v rámci práce v NIS" - 
prosíme o vysvětlení technického řešení, jak může dodavatel ovlivnit podobu systému, který není 
předmětem dodávky VZ a je dle zadání integrální součástí NIS (oproti jiným modulům, které stojí 
samostatně)? 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel upravuje text zadání v kapitole eNeschopenka (Příloha 2, str. 10) následujícím způsobem: 
 
Lékař vystaví z informačního systému eNeschopenku, ta se po uložení odesílá ve formě datové věty 
do systému ČSSZ, kde se zapíše do evidence. Zaměstnanec a pojištěnec obdrží papírový list průkazu 
práce neschopného pro účely zaměstnavatele a kontrol, také si oba budou moci kdykoliv ověřit údaje 
z neschopenky. 

POŽADOVANÉ PARAMETRY 

- Systém vytvoří komunikační nástroj (webová služba), který bude provádět přebírání „zásilek“ 
(šifrovaných dat) z jednotlivých zdravotnických zařízení, jejich odeslání na ČSSZ a příjem 
odpovědí. 

- Systém umožní hromadného odeslání všech eNeschopenek 
- Systém zajistí příchozí „zásilky“ od ČSSZ (odmítnutá podání, chybové zprávy, potvrzení přijetí 

hlášení). Příchozí „zásilky“ rozšifruje a předá data NIS. 
- Kontrola zpracování PN. Veškeré opravy lze provést elektronicky 
- Pro řešení eNeschopenky nejsou vyžadovány elektronické podpisy jednotlivých lékařů, kteří 

eNeschopenky vystavují. Předpokládá se užití jednoho certifikátu společného pro všechny 
uživatele. 

- Požadavek na přehlednou evidenci (historie) všech učiněných podání 
- Nasazení jednoho společného modulu pro celou nemocnici se zaškolením správy systému a 

klíčových uživatelů 

POŽADOVANÝ SW A HW 

- SW modul pro zavedení eNeschopenky, implementace a integrace s NIS, licence v počtu pro 
260 osob nebo pro 80 pracovních stanic dle licenční politiky Uchazeče. 

 
 
Dotaz č. 4: 
Prosíme o vysvětlení bodu v Příloze 2, str. 6, "- External connector MS WIN pro přístup externích 
uživatelů " - co je tímto konektorem myšleno, v popisu modulu tento chybí a není to zřejmé z 
kontextu. 
 
Odpověď zadavatele: 
External connector MS WIN pro přístup externích uživatelů je druh klientské přístupové licence (CAL) 
k operačnímu systému Windows Server. Licence External connector je požadována z důvodu přístupu 
uživatelů ZZS Jihočeského kraje ke komunikačnímu adaptéru Transmise.  
 
 



 
 

Dotaz č. 5: 
Prosíme o vysvětlení dodávky v Příloze 2, str. 7, " licence, jak pro NIS Akord, tak LIS OpenLIMS " - co 
přesně je předmětem dodávky s ohledem na tuto textaci? Očekává se, že dodavatel dodá licenci 
produktům spol. STAPRO AKORD a OPENLIMS k možnosti využívat jím dodávaný SW modul? 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel upravuje text zadání  (Příloha 2, str. 7) následujícím způsobem: 
 
SW modul pro zavedení elektronické dokumentace v laboratorních provozech, integrace s LIS/NIS, 
licence bez omezení počtu uživatelů nebo počítačových stanic, licence jak pro napojení na NIS FONS 
Akord, tak LIS FONS OpenLIMS. 
 
 

 
 
Vzhledem ke shora uvedenému se zadavatel rozhodl přiměřeně prodloužit lhůtu pro doručení 
elektronických nabídek takto: 
 
Původní lhůta pro podání elektronických nabídek do 27. 4. 2020 do 9:00 hodin se ruší. Nově 
zadavatel stanovuje lhůtu pro podání elektronických nabídek do 4. 5. 2020 do 9:00 hodin.  
 
 
 
 
…………………………………. 
Jana Kobělušová 
zastupující osoba zadavatele 


